

NTDTV og World2Be Productions præsenterer

Befri Kina: Modet til at tro

(53-minutters dokumentarfilm)



Skæbnen mellem en kvinde der bor i Beijing og en mand der bor i New York, bliver uløseligt forbundet på grund af en fælles overbevisning. En mor og mønsterborger (Jennifer Zeng) fængsles på grund af sin tro. Da hun udsættes for fysisk og psykisk tortur, skal hun beslutte, om hun skal stå fast og derved langsomt sygne hen i fængsel eller afsværge sin tro, så hun kan fortælle sin historie til verden. En verden derfra ville Charles Lee, en kinesisk-amerikansk forretningsmand, gøre sit til at standse forfølgelsen i Kina. Men så snart han forlod flyet i Guangzhou, blev han ført bort af det kinesiske politi og idømt tre års genopdragelse i en fangelejr.

Befri Kina: Modet til at tro er en ny dokumentarfilm af Michael Perlman, den prisbelønnede instruktør af filmen: *Tibet: Beyond Fear*. Ved at fortælle historien om Jennifer Zeng og Charles Lee, der blev forfulgt af den kinesiske regering for deres praksis af en traditionel kinesisk form for meditation; Falun Gong, afslører filmen de udbredte krænkelser af menneskerettighederne, der fortsat finder sted i dagens Kina. Den undersøger forholdene i de kinesiske fængsels genopdragelses-programmer, brutaliteten i en autoritær stat og bestræbelserne fra mennesker med samvittighed, om at afslutte forfølgelsen og mishandlingerne.

Med en befolkning på 1.3 milliarder mennesker, er Kina i dag den næststørste økonomi i verden. Lige fra miljøpolitik og forbrug af naturressourcer til arbejdsmarked og handelspraksis, har det der sker i Kina en væsentlig indflydelse på resten af verden. Hvorvidt Kina fungerer som en ansvarlig aktør på den internationale scene eller ej, har det dybtgående konsekvenser for vores planet. For at sikre at Kina bliver en positiv kraft, skal landet omdannes til et frit og åbent samfund, hvor landets regering er ansvarlig overfor sit folk. Gennem en stærk fortalt historie, *Befri Kina: Modet til at tro*, gøres dette meget klart for publikum og kaster samtidig lys over en vigtig bevægelse, der er i gang med at effektuere denne ændring inden- som uden for Kina.

Ud over hovedpersonerne interviewes følgende personer i filmen:

David Kilgour, tidligere canadisk udenrigsminister (Asien-Stillehavsområdet).

Chris Smith, amerikansk kongresmedlem, Seniormedlem for Udenrigsudvalget (formand for Afrika-, Global Health og Menneskerettighedsunderudvalg).

Ethan Gutmann, forfatter til "Losing The New China" og bidragsyder til "The Asian Wall Street Journal".

Siden færdiggørelsen af *Befri Kina: Modet til at tro*, har filmen vundet adskillige æresbevisninger på filmfestivaler rundt om i USA:

- ”Best of the Fest” ved **Freethought International Film Festival** (Denver, 2. august)
- Vinder ved **American Insight Free Speech Film Festival** (Philadelphia, 16. Maj)
- Topplacering i kategorien (internationale politiske og kulturelle dokumentarfilm) på **LA Awareness Film Festival** (6. maj)
- Topplacering (dokumentarfilm under 60 min.) ved den 45nde **WorldFest Houston International Film Festival** (21. april)
- Officiel udvalgt på den 17nde **Palm Beach International Film Festival**
- Officiel udvalgt ved **2012 Ottawa International Film Festival**
- Officiel udvalgt ved **2012 LA Indie Film Festival**



Om NTD

New Tang Dynasty (NTD) Television blev grundlagt i 2001 af en gruppe kinesiske amerikanere. Da de indså at Kina og Vesten var i et farligt dilemma, forårsaget af Beijings gennemgribende medieicensur, havde disse personer en dristig vision om at bryde gennem Kinas statslige kontrol med medierne og bringe sandfærdig og uzensureret information til det kinesiske folk.

I 2004 åbnede NTD det første uafhængige og uzensurerede satellitvindue til Kina og udsendte uzensurerede programmer 24/7 på kinesisk, direkte ind i dele af Kina. En anden platform fulgte snart efter i form af en peer-to-peer (P2P) streaming videotjeneste, der bryder gennem den Store Firewall i Kina. Med iPPOTV software gør China Internet Channel selv de mindst teknologikyndige brugere i stand til at få adgang til NTDs indhold. Faktisk driver NTD verdens største anti-censurerede internetplatform i fællesskab med deres partner Global Internet Freedom Consortium. Millioner af kinesere bryder dagligt denne Store Firewall gennem platformen og har derved adgang til et rigtigt, uzensureret internet.

NTD var den første kinesiske tv-station der dækkede SARS-epidemien i 2003 hele tre uger før de kinesiske myndigheder erkendte udbruddet. Da tusindvis af børn blev syge på grund af melamin-farvet mælk i 2008 og Kinas statsstyrede medier skjulte nyheden, alarmerede NTD det kinesiske folk. Mange NTD-programmer er talerør for de kinesiske statsborgere og adresserer deres utilfredshed omkring social uretfærdighed, krænkelser af menneskerettighederne og forfølgelsen af kristne, tibetanere, Falun Gong og rettighedsaktivister. Efter at der udbrød en magtkamp i det Kommunistiske Parti i begyndelsen af 2012, er den daglige internettrafik til NTDs hjemmeside fra Kina steget med 500 procent.

NTD fungerer som en vagthund i forhold til det autoritære regime og sender de historier, som ingen andre tv-stationer vover at rapportere.





OVERVÆLDENDE STØTTE

Deng Hangcheng, en Tv-seer fra Guangdong provinsen

"Jeg er en bonde fra Kina. Jeg har sparet mine penge ved at leve nøjsomt, så jeg havde penge til at købe en parabol... Jeg har lige købt en parabol for at kunne se NTD i al hemmelighed med folk i min landsby; for at flere mennesker kan få kendskab til sandheden udenfor [Kina]".

En journalist på Apple Daily, Hong Kong

"Jeg satte pris på [NTD] interviewet med [Amerikas] stedfortrædende viceudenrigsminister, der udtrykte sin bekymring omkring artikel 23... Mange tak. Interviewet gjorde stort indtryk i Hong Kong".

Journalister Uden Grænser

"[NTDs] programmer er meget forskellige fra indholdet af Kinas statslige Tv-stationer. Der er stor dækning omkring menneskerettighedsspørgsmål, herunder undertrykkelsen i Tibet og religiøse grupper, såsom Falun Gong og kristne undergrundskirker".

Peng Zhonglin, interviewet for Folkets Forum

"Dette land er blevet fuldstændig korrupt. De (regeringen) opfinder løgne, for at skjule forbrydelserne og vi har ingen steder at gå hen for at fortælle vores historie; vi har ingen beskyttelse af vores grundlæggende rettigheder. Jeg takker NTD Television for jeres hårde arbejde; I giver os en platform hvor vi kan tale, en ret til vores stemme, lytter til vores oplevelser og lader verden kende til vores situation".

Sun Yukun, rettighedsaktivist, Shanghai

"Jeg vil gerne takke NTD for at fortælle min historie. Det hjalp til at fremskynde min løsladelse, da jeg uretmæssigt blev tilbageholdt i politiets varetægt".

Internationale Sammenslutning af Journalister

"New Tang Dynasty TV blev grundlagt i 2001 og har fået et internationalt ry for deres objektive og rettidige reportager omkring politiske, økonomiske og kulturelle historier på kinesisk".

93 medlemmer af den Amerikanske Kongres' brev til præsident Bush, 12. april, 2005

"Den banebrydende USA-baserede kanal, New Tang Dynasty TV, er det eneste virkelig uafhængige kinesisk-sprogede TV, der når ud til millioner af private parabolantener i hele Kina".





HJÆLP OS MED AT BEFRI KINA

Du kan give det kinesiske folk styrke til at bygge et frit, fredeligt og ansvarligt Kina ved at hjælpe på følgende måde:

Private fremvisninger af filmen: *Befri Kina: Modet til at tro*

Du kan deltage i NTDs bestræbelser på at øge opmærksomheden omkring krænkelserne af menneskerettighederne i Kina, ved at hjælpe os med at være vært ved flere private fremvisninger, som denne. For mere information eller for at være vært for en fremvisning, bedes du kontakte emily.zhang@ntdtv.com

Velgørende donationer til NTD

Du kan støtte NTDs bestræbelser med at bringe fri information ind og ud af Kina ved at lave en velgørende donation til NTD. Som en 501c nonprofit organisation, er NTD afhængig af velgørende bidrag fra enkeltpersoner over hele verden.

Din gave til NTD giver os mulighed for at:

- Producere flere kvalitetsprogrammer. NTDs nyhedsudsendelser sørger for en informationslivsline til 1.3 milliarder kinesere. NTD produktioner, som f.eks. *Befri Kina: Modet til at tro*, giver afgørende informationer om Kina til et globalt publikum.
- Nå ud til flere mennesker i Kina med vores udsendelser. NTD sender udsendelser ind i Kina 24/7 gennem en frihedssatellit (Freedom Satellite) og internet anticensurplatforme, hvilket giver et sandfærdigt, ucensureret alternativ til Kinas statslige medier.

Hver doneret dollar hjælper os til at nå ud til yderligere 10 seere!

For at donere online: Besøg venligst <http://ntdtv.org/support>

Tak for din støtte!

